Em virtude do referido anteriormente, não podem ser descritos objetivamente, por 

“Elaboração da nova Planilha de Custos, 
Formação de Preços e Terceirização - Completo e Totalmente Prático” pela ESAFI - 
ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA, CNPJ 35.963.479/0001-46, com 
carga horária de 21 (vinte e uma) horas/aula.

R$ 83.832,00 (oitenta e três mil 

oitocentos e trinta e dois reais).

R$ 83.832,00 (oitenta e três mil oitocentos e trinta e dois reais)

07/10/2025, 10:02 SEI/TJCE - 0332786 - Requerimento de Termo de Inexigibilidade de Licitação

https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/2

meio de especificações usuais de mercado, conforme apontamentos presentes no Estudo Técnico